ટર ાયલ (Trial) ઉત્પાદન અને પ્રમાણપત્રો (certifications) ૭-૮ (સાિ થી આઠ) 

વ્યવસામયક ઉત્પાદન પ્રક્ષેપણ (Commercial production 

launch) 

૮-૯ (આઠ થી નવ) 

અાંદામજત પ્રોજટેટ ખચસ (Estimated Project Cost) 

ખચસ શ ર્સ  

(Cost Head) 

રકમ (INR)  

(Amount (INR)) 

જમ ન અને મકાન  

(Land and building) 

૨૫,૦૦,૦૦૦ (પર્ીસ લાખ) 

મશ નર  અને સાધનો  

(Machinery and equipment) 

૪૦,૦૦,૦૦૦ (ર્ાલીસ 

લાખ) 

ફમનસચર (Furniture), મફટસ્ચર (fixtures) અને કાયાસલય 

સેટઅપ (office setup) 

૩,૦૦,૦૦૦ (ત્રિ લાખ) 

પ્ર -ઓપરમેટવ (Pre-operative) ખચાસઓ ૨,૦૦,૦૦૦ (બે લાખ) 

પગાર અને વેતન (પ્રથમ વર્સ) (Salaries and wages 

(first year)) 

૧૮,૦૦,૦૦૦ (અઢાર લાખ) 

કાયસકાર  મૂડ  (Working capital) અને માકેમટાંગ 

(marketing) 

૧૨,૦૦,૦૦૦ (બાર લાખ) 

કુલ અાંદામજત ખચસ  

(Total Estimated Cost) 

૧,૦૦,૦૦,૦૦૦  

(એક કરોડ) 

નાણાાંનુાં સાધન (Means of Finance) 

 મધરાણ માળખુાં: ૩૦% (ત્ર સ ટકા) પ્રમોટર ઇમિટ  (promoter equity), ૬૦% 

(સાઇઠ ટકા) ટમસ લોન (term loan) (બેંકો અથવા SIDBI (વસડબી) માંથી), અને

[...]

બ્રાન્ડ (brand) પ્રવિષ્ઠા અને પનુરાવવિભિ ખરીદદારોની 

ભૂવમકા. 

બ્રેક-ઇવન મવશ્લેર્ણ (Break-even Analysis) 

પમરમાણ (Parameter) અાંદાજ (Estimate) 

કુલ પ્રોજટેટ ખચસ  

(Total project cost) 

૧,૦૦,૦૦,૦૦૦ (એક કરોડ) 

સરરેાશ મામસક વેચાણ આવક  

(Average monthly sales revenue) 

૧૫,૦૦,૦૦૦ (પંદર લાખ) 

સરરેાશ મામસક સાંચાલન ખચસ  

(Average monthly operating expenses) 

૯,૦૦,૦૦૦ (નવ લાખ) 

મામસક ચોખ્ખુાં સરલલસ  

(Monthly net surplus) 

૬,૦૦,૦૦૦ (છ લાખ) 

બ્રેક-ઇવન અવમધ  

(Break-even period) 

૨૨–૨૪ મવહના (Months) 

માકેમટાંગ વ્યહૂરચનાઓ (Marketing Strategies)